
2020 年 8 月 1 日 

 

 

「新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金交付事業」申請についてのお願い 

 

日本 SMO 協会 

会長 塚原 英樹 

 

謹啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、厚生労働省より医療従事者を対象とした「新型コロナウイルス感染症従事者慰労

金交付事業」の案内が発出されております。 

本件の対象者である医療機関等の医療従事者および職員には、医療機関等に直接雇用さ

れる職員の他、派遣労働者、業務委託受託者の従事者も含むとされており、医療機関と契約

している SMO の CRC 等（患者と接する業務を行う者）についても、給付申請の対象者で

あるとされております。 

 

本件の申請については、申請者が各医療機関となっていることから、SMO の CRC 等対

象者についても、医療機関職員同様に申請をお願いできれば大変ありがたく思います。 

詳細につきましては、添付の資料をご参照いただければ幸いです。 

 

医療機関の皆様におかれましては、新型コロナウイルスの影響により大変苦慮されてい

ることと存じますが、SMO 各社、精一杯のサポートをさせていただきますので、何卒、お

取り計らいのほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 


